
 

 

 
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

30.01.2020                                                                                                                                          № 51 

 

 

О внесении изменений в  

Решение Городской Думы города Таганрога 

от 27.11.2008 № 735  

«О государственной пенсии за выслугу лет  

лицам, замещавшим муниципальные должности  

и должности муниципальной службы» 

 

 

Принято 

Городской Думой 

30.01.2020 

 

 

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим 

законодательством Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального 

образования «Город Таганрог», Городская Дума 

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Внести в Положение «О государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 

муниципальные должности и должности муниципальной службы», утвержденное Решением 

Городской Думы города Таганрога от 27.11.2008 № 735, следующие изменения: 

1.1. Статью 6 дополнить частями 1
1
 и 1

2
 следующего содержания: 

«1
1
. Среднемесячное денежное содержание для назначения государственной пенсии за 

выслугу лет определяется в порядке, установленном статьей 7 настоящего Положения. 

1
2
. Размер государственной пенсии за выслугу лет увеличивается с учетом положений 

частей 5, 6 статьи 7 настоящего Положения.». 

 

 



2 

1.2. Часть 4 статьи 7 дополнить словами «, исчисленного в соответствии с частями 1-3 

настоящей статьи.».   

 

1.3. Статью 11 дополнить частью 1
1
 следующего содержания: 

«1
1
. Перерасчет государственной пенсии за выслугу лет в связи с увеличением или 

уменьшением размера пенсии, к которой назначена государственная пенсия за выслугу лет, 

производится УСЗН г. Таганрога на основании сведений, предоставленных Пенсионным 

фондом Российской Федерации.». 

 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

3. Председателю Городской Думы – главе города Таганрога Титаренко И.Н. обеспечить 

официальное опубликование настоящего Решения. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы – главу города Таганрога Титаренко И.Н. 

 

 

Председатель Городской Думы –  

глава города Таганрога                              И. Титаренко 

 

 

 


